
Página núm. 24 BOJA núm. 83 Sevilla, 29 de abril 2011

Vengo en disponer el nombramiento como Secretario Ge-
neral de Innovación y Sociedad de la Información de la Con-
sejería de Economía, Innovación y Ciencia de don Juan María 
González Mejías.

Este Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

 DECRETO 115/2011, de 19 de abril, por el que se 
nombra a don Manuel Parras Rosa Rector Magnífico de 
la Universidad de Jaén.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20.2 de 
la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universida-
des, y en el artículo 52 de los Estatutos de la Universidad de 
Jaén, aprobados por Decreto 230/2003, de 29 de julio, y una 
vez efectuada la proclamación de Rector, conforme al resul-
tado de la elección efectuada a este respecto por la comuni-
dad universitaria de la Universidad de Jaén.

A propuesta del Consejero de Economía, Innovación y 
Ciencia, y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en su 
reunión del día 19 de abril de 2011,

D I S P O N G O

Artículo único. Nombrar Rector Magnífico de la Universi-
dad de Jaén a don Manuel Parras Rosa, Catedrático de dicha 
Universidad.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

 DECRETO 143/2011, de 26 de abril, por el que se 
dispone el cese de don Elías Fereres Castiel como Di-
rector General de la Agencia Andaluza de Evaluación de 
la Calidad y Acreditación Universitaria.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.21 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, y 17.3 de la Ley 9/2007, de 22 de oc-
tubre, de la Administración de la Junta de Andalucía, y de con-
formidad con lo establecido en la disposición transitoria única, 
apartado 2 de la Ley 16/2007, de 3 de diciembre, Andaluza 
de la Ciencia y el Conocimiento, a propuesta del Consejero de 
Economía, Innovación y Ciencia, y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno en su reunión del día 26 de abril de 2011.

Vengo en disponer el cese de don Elías Fereres Castiel, como 
Director General de la Agencia Andaluza de la Calidad y Acredita-
ción Universitaria, agradeciéndole los servicios prestados.

El presente Decreto surtirá efectos el mismo día de la en-
trada en vigor de los Estatutos de la Agencia Andaluza del Co-
nocimiento, aprobados por Decreto 92/2011, de 19 de abril.

Sevilla, 26 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

ANTONIO ÁVILA CANO
Consejero de Economía, Innovación y Ciencia 

 CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y VIVIENDA

DECRETO 116/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de don Rafael Blanco Perea 
como Director Gerente de la Agencia de Obra Pública 
de la Junta de Andalucía.

En virtud de lo previsto en el artículo 13 del Decreto 
94/2011, de 19 de abril, por el que se aprueban los Estatutos 
de la Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía, a pro-
puesta de la Consejera de Obras Públicas y Vivienda y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 
de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don Rafael Blanco 
Perea como Director Gerente de la Agencia de Obra Pública 
de la Junta de Andalucía.

Este Decreto surtirá efectos el día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSEFINA CRUZ VILLALÓN
Consejera de Obras Públicas y Vivienda 

 CONSEJERÍA DE SALUD

DECRETO 117/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de don José Luis Gómez Ba-
rreno como Coordinador Ejecutivo de la Agencia Públi-
ca Empresarial Sanitaria Costa del Sol.

En virtud de lo previsto en la disposición adicional quinta 
de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del sector 
púbico de Andalucía, en el artículo 13 de los Estatutos de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol, aproba-
dos por Decreto 98/2011, de 19 de abril, por el que se aprue-
ban los Estatutos de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Costa del Sol y se modifican los de otras Agencias Públicas 
Empresariales Sanitarias, y de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Go-
bierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta 
de la Consejera de Salud y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don José Luis Gó-
mez Barreno como Coordinador Ejecutivo de la Agencia Pú-
blica Empresarial Sanitaria Costa del Sol.

El presente nombramiento tendrá efectos el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 DECRETO 118/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de don Félix Mata Fuentes 
como Director Gerente de la Agencia Pública Empresa-
rial Sanitaria Costa del Sol.

En virtud de lo previsto en la disposición adicional quinta 
de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del sector 



Sevilla, 29 de abril 2011 BOJA núm. 83 Página núm. 25

público de Andalucía, en el artículo 15 de los Estatutos de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol, aproba-
dos por Decreto 98/2011, de 19 de abril, por el que se aprue-
ban los Estatutos de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Costa del Sol y se modifican los de otras Agencias Públicas 
Empresariales Sanitarias, y de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Go-
bierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta 
de la Consejera de Salud y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don Félix Mata 
Fuentes como Director Gerente de la Agencia Pública Empre-
sarial Sanitaria Costa del Sol.

El presente nombramiento tendrá efectos el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011
JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO 
Consejera de Salud 

 DECRETO 119/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de doña María Agapita García 
Cubillo como Directora Gerente de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería.

En virtud de lo previsto en la disposición adicional quinta 
de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del sector 
público de Andalucía, en el artículo 13 de los Estatutos de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de 
Almería, aprobados por Decreto 131/1997, de 13 de mayo, y 
modificados por Decreto 98/2011, de 19 de abril, por el que 
se aprueban los Estatutos de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Costa del Sol y se modifican los de otras Agencias 
Públicas Empresariales Sanitarias, y de acuerdo con lo esta-
blecido en el artículo 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octu-
bre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
a propuesta de la Consejera de Salud y previa deliberación 
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 19 de abril de 
2011.

Vengo en disponer el nombramiento de doña María Aga-
pita García Cubillo como Directora Gerente de la Agencia Pú-
blica Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente de Almería.

El presente nombramiento tendrá efectos el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 DECRETO 120/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el nombramiento de don Alfonso Gámez Pove-
da como Director Gerente de la Agencia Pública Empre-
sarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir.

En virtud de lo previsto en la disposición adicional quinta 
de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del sector 
público de Andalucía, en el artículo 13 de los Estatutos de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital Alto Guadalqui-
vir, aprobados por Decreto 48/2000, de 7 de febrero, y modifi-
cados por Decreto 98/2011, de 19 de abril, por el que se aprue-
ban los Estatutos de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 

Costa del Sol y se modifican los de otras Agencias Públicas 
Empresariales Sanitarias, y de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Go-
bierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta 
de la Consejera de Salud y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don Alfonso Gá-
mez Poveda como Director Gerente de la Agencia Pública Em-
presarial Sanitaria Hospital Alto Guadalquivir.

El presente nombramiento tendrá efectos el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 DECRETO 121/2011, de 19 de abril, por el que 
se dispone el nombramiento de don Manuel Huerta Al-
mendro como Director Gerente de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir.

En virtud de lo previsto en la disposición adicional quinta 
de la Ley 1/2011, de 17 de febrero, de reordenación del sector 
público de Andalucía, en el artículo 13 de los Estatutos de la 
Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir, apro-
bados por Decreto 190/2006, de 31 de octubre, y modifica-
dos por Decreto 98/2011, de 19 de abril, por el que se aprue-
ban los Estatutos de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Costa del Sol y se modifican los de otras Agencias Públicas 
Empresariales Sanitarias, y de acuerdo con lo establecido en 
el artículo 27.21 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Go-
bierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía, a propuesta 
de la Consejera de Salud y previa deliberación del Consejo de 
Gobierno en su reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el nombramiento de don Manuel 
Huerta Almendro como Director Gerente de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Bajo Guadalquivir.

El presente nombramiento tendrá efectos el día siguiente al 
de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 19 de abril de 2011

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARÍA JESÚS MONTERO CUADRADO
Consejera de Salud 

 CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y PESCA

DECRETO 122/2011, de 19 de abril, por el que se 
dispone el cese de doña Isabel Liviano Peña como Se-
cretaria General Técnica de la Consejería de Agricultura 
y Pesca.

En virtud de lo previsto en los artículos 21.5 y 27.18 de la 
Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, a propuesta de la Consejera de Agri-
cultura y Pesca y previa deliberación del Consejo de Gobierno 
en su reunión del día 19 de abril de 2011.

Vengo en disponer el cese, por pase a otro destino, de 
doña Isabel Liviano Peña como Secretaria General Técnica de 


